
1/4 

                                                                      Smlouva o dílo                                                   

  č.smlouvy objednatele:FM/2/17/TSÚ-Kž 

                                             č. smlouvy zhotovitele:………………….. 

I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace  
Se sídlem:  Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava   
IČO: 00095711 
DIČ: CZ00095711 
Zapsán v OR: vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Středisko: Frýdek-Místek 
 Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek 
Zastoupeno: Ing. Radomír Vlk – vedoucí střediska 
Tel: 558 404 570 
Fax: 558 626 250 
E-mail: fm.podatelna@ssmsk.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Frýdek-Místek 
 Číslo účtu 28330781/0100 
Pověřen k jednání 1) Ing. Radomír Vlk – vedoucí střediska 
ve věcech tech., 2) Ing. Jiří Kožuch – vedoucí TSÚ  
realizace díla a  3) Ing. Soňa Petřkovská – investiční technik 
smlouvy 

dále jen objednatel 

a 

2. Zhotovitel:           Zdeněk Hečko 

IČ: 46146377 
DIČ: CZ5912170913 
Zapsán:     ŽÚ/2297/Vaň 
Se sídlem: Letní 485/11, 736 01 Havířov  
Zastoupena: Zdeněk Hečko 
Tel: 603 416 605  
E-mail: Lesotechnika@email.cz  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 1684228309/0800 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a uzavírají tuto smlouvu na realizaci díla 
„Kácení a ořez dřevin na území okresu Frýdek-Místek 12/2016“, č.j. 31880/35/TSÚ/2016-Kž ze dne 
6.12.2016 (dále jen „smlouva“).  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu 
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 
bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 
3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 
4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu pro 
případ způsobení škody, kterou kdykoliv na požádání v originále předloží zástupci objednatele k nahlédnutí.  

III. 

  Předmět smlouvy 

1.    Zhotovitel se zavazuje provést realizaci – „Kácení a ořez dřevin na území okresu Frýdek-Místek 
12/2016“  
2.    Obsahem předmětu díla je kácení 27 ks dřevin ve ztížených podmínkách. 
3.    Dřevní hmota bude převezena na skládku posypových materiálů SSMSK ve Staříči. Množství dřevní 
hmoty bude vyčísleno v předávacím protokolu provedených prací dle položek krycího listu. 

4. Všechny pařezy po provedeném kácení budou odfrézovány. Frézování pařezů je součástí ceny pro 

mailto:fm.podatelna@ssmsk.cz


2/4 

jednotlivé položky kácení. 
5. Součástí díla je i zajištění úklidu klestu. 

6.   Zhotovitel zajistí částečnou či úplnou uzavírku silnice podle potřeby na své náklady. 
7.   Předmět díla může být rozšířen nebo zkrácen o práce a činnosti, které vyplynou z nepředvídatelných 
změn oproti zadání, výhradně však na základě souhlasného stanoviska nebo na základě požadavku 
objednatele. Předmětné vícepráce může zhotovitel realizovat pouze na základě vzájemně odsouhlaseného 
dodatku této smlouvy. 
8. Objednatel se touto smlouvou zavazuje dílo převzít a zaplatit za provedení díla zhotoviteli sjednanou 
cenu za podmínek dále touto smlouvou stanovených. 
9. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na své 
nebezpečí. Dílo bude provedeno v jakosti dle platných českých technických norem a právních předpisů, 
platných v době realizace díla. 
10. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní 
podmínky a že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínu stanoveném touto smlouvou. 
 

IV. 

Místo plnění 
1. Místo plnění je : 

-   Krajské silnice II. a III. tříd na území okresu Frýdek-Místek 

V. 

Doba plnění 

1.   Termín realizace díla:  do 31.března 2017. Dřívější plnění je možné. 

VI. 

Cena díla 

1. Cena za provedené dílo je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách a dle nabídky 

zhotovitele dohodou smluvních stran a činí: 

Cena bez DPH  274 290,00 Kč 

DPH 21%    57 601,00 Kč 

Celková cena  331 891,00 Kč 

2. Rekapitulace nákladů je přílohou této smlouvy.  
3. Objednatel z důvodu § 92a zákona o DPH, ve znění pozdějších předpisů, prohlašuje, že plnění, které je 

předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.  
4. Cena za dílo je cena pevná po celou dobu provádění prací a jsou v ní zahrnuty veškeré výdaje a náklady 
na provedení prací. 

VII. 

Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 
2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti dalšími obecně 
závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“).  
3. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. 
V případě, že dílo bylo převzato s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, bude přílohou 
konečné faktury také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků, podepsaný pověřenou osobou objednatele. 
4. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena do 30 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli. 
Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody 
apod.). 

5. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 
zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena za dílo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem 



3/4 

objednatele, 
c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 
Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli 
opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

6. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 

VIII. 

Provádění díla 
1. V případě zjištěných vad při realizaci díla je zhotovitel povinen tyto vady odstranit v dohodnutém termínu.  

2. Práce budou provedeny dle platných norem. Zhotovitel bere na vědomí, že zadavatel je certifikován dle 
ČSN EN ISO 9001:2001 a ČSN EN ISO 14001:2005 a že bude dodržovat zákonné požadavky na BOZP, PO 
a ekologii. 

3. Zhotovitel bude práce provádět samostatně, nepředpokládá využití subdodavatelů. 

4. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou, vést záznam - 
deník. 

5. Zhotovitel je povinen při provádění díla plnit podmínky příslušných povolení a rozhodnutí dotčených 
orgánu a zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací díla. 

6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, za bezpečný 

přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostoru 

zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu v prostoru staveniště. 
7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat 

odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky uvedenými v projektové 

dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. 
8.  Zhotovitel je povinen: 

a. provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním 

předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné 

dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a 

zhotoveno, 
b. dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a 

poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 
c. účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla, 
d. dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a  dodržovat platné technické, 

bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany 

životního prostředí, 
9. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 

neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel 

zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty budou objednateli zaslány elektronickou poštou 

(na adresu: fm.podatelna@ssmsk.cz) a následně písemně. Zhotovitel je povinen informovat objednatele 

zejména:   
a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen navrhnout 

objednateli další postup, 
b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 

10. Zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná povolení k uzavírkám, záborům komunikací, osazení a údržbu 

provizorního dopravního značení apod. včetně organizace dopravy po dobu provádění díla a uvedení do 

původního stavu včetně předání správci. 
11. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí 

stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních nemovitostí, ke znečištění 

komunikací apod. Zhotovitel v maximální míře omezí hlučnost a prašnost a zajistí čištění stavbou 

případně znečištěných stávajících zpevněných ploch.  
12. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných 

předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 
13. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí ze zhotovitelem 

zaviněného poškození inženýrské sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom toho, že nese veškerá rizika 

a náhrady škod z toho plynoucí. 

IX. 

Předání díla 



4/4 

1. Objednatel dílo převezme po jeho dokončení na základě výzvy zhotovitele. 
2. O předání díla bude sepsán zápis.  

X. 

Záruční podmínky a vady díla 

1. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 3 roky.  

2. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí ukončeného díla objednatelem.  

3. Vady zjištěné na provedeném díle v průběhu záruční doby, objednatel písemně oznámí zhotoviteli, vadu 
popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že 
požaduje bezplatné odstranění vady, pokud nebude v reklamaci uvedeno jinak. 

4. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto ustanovení budou respektovány technologické lhůty a klimatické 
podmínky pro provádění prací. 

5. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá, o čemž bude proveden zápis. 

6. Záruka se nevztahuje na úmyslné poškození dřevin a krádež. 

XI. 

Odpovědnost za škodu 

1. Zhotovitel zodpovídá za škody, které způsobí nebo které vzniknou jeho činností prováděnou podle 
smlouvy třetím osobám a za škody způsobené zanedbáním svých povinností při provádění prací vyplývajících 
z předmětu smlouvy. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či 
jiných škodlivých látek na stavbě. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění. 

4. Zhotovitel je povinen sjednat pojištění proti škodám, způsobeným vlastní činností. Toto pojištění je povinen 
zhotovitel udržovat v platnosti po celou dobu zhotovování díla. 

XII. 

Sankční ujednání 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý i započatý den 
prodlení s dokončením díla. 

2. Nebude-li cena díla uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 
ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

XIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 

osobě. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření. 

Příloha č.1: Krycí list – propočet nákladů  
Objednatel: Zhotovitel: 

  

Ve Frýdku-Místku dne V……………………. dne  
 
 
 
 
………………………………..                    ……………………………… 
Ing. Radomír Vlk  
vedoucí střediska 


